
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

COMUNE DI COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 
Viale Monte Bianco, 40 

11013 COURMAYEUR 

 
C.F. e P.I. 00103330072 

------------------------------------------------------------------- 

  

COMMUNE DE COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 Municipio tel 0165/831311 

  Fax 0165/831312 

           
internet: www.comune.courmayeur.ao.it 

e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it 

------------------------------------------------------------------- 

 
 

ORDINANZA N.5646  del  29/06/2024 

 

 

OGGETTO: GHIACCIAIO PLANPINCIEUX – DETERMINAZIONI.  

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI:  

• il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 "Codice della protezione civile”  

• la legge regionale: L.r. 5/2001 e s.m.i.  

• il vigente Statuto comunale;  

• la LR 18 gennaio 2001, n. 5: ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ REGIONALI DI PROTEZIONE 

CIVILE;  

• DGC 82/21 GHIACCIAIO PLANPINCIEUX - SCENARI ESTIVI - PROCEDURE DI PROTEZIONE 

CIVILE PER RISCHIO GLACIALE – DETERMINAZIONI 

• la DGC n. 114/20 NOMINA RESPONSABILE PROTEZIONE CIVILE COMUNALE E UNITA DI CRISI; 

• la DGC n. 115/20 avente ad oggetto NOMINA COC – CENTRO OPERATIVO COMUNALE; 

• il PIANO DI PROTEZIONE CIVILE COMUNALE approvato con atto verbale del commissario n° 7/2020 

(assunti i poteri del Consiglio Comunale); 

 

DATO ATTO: 

-  del report di allertamento sintetico del ghiacciaio di Planpincieux n. 34/24; 

- del bollettino di allerta metereologica e idrogeologica regionale n. 180/24; 

 

VALUTATA, attraverso le previsioni meteo comunali di supporto alla Commissione locale rischio idrogeologico, la 

tendenza meteo e dato atto che il report di allertamento del ghiacciaio è condizionato principalmente dall’allerta meteo 

regionale; 

 

SENTITO in merito il responsabile comunale di protezione civile; 

 

RITENUTO, quindi, di dover assumere gli opportuni e necessari provvedimenti di protezione civile; 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 5638 del 22 giugno 2024; 

 

ORDINA 
 

Dalle ore 16:00 del 29 giugno 2024 e fino alla revoca della presente: 

 

a.  E’ istituito il divieto di transito pedonale e veicolare sulla Strada della Val Ferret dal bivio con la 

strada alternativa della Montitta fino a Planpincieux. 

b. Per gli immobili individuati nella planimetria in allegato siti in zona S4/S5 e S5 è imposto il regime di 

coprifuoco (divieto di accesso e di transito; è consentito restare nella zona interdetta ma solo 

all'interno della propria abitazione). 

c. E’ confermato il divieto di transito veicolare e pedonale sulla strada interpoderale per Rochefort. 

d. E’ consentito il transito veicolare – compreso TPL - e pedonale sulla strada della Val Ferret 

utilizzando la strada alternativa della Montitta.  
e. L’Ordinanza n. 5638 del 22 giugno 2024 è abrogata. 

 

 

 

mailto:info@comune.courmayeur.ao.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

DISPONE 

 

a cura dei competenti uffici comunali la pubblica affissione e la massima divulgazione dei contenuti della presente 

ordinanza, nonché la sua trasmissione al Presidente della Giunta nella sua veste di Prefetto, alla Fondazione Montagna 

Sicura, alla Protezione Civile.  

 

 

 

RAMMENTA 

 

Che i trasgressori saranno puniti a norma del Codice Penale (art.650 CP).  

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale nei modi e 

nei tempi previsti dalla normativa vigente.  

 

Gli Ufficiali e gli Agenti delle Forze dell’Ordine statali, regionali e comunali sono tenuti all’esecuzione della presente 

ordinanza.  

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza.  

 

 

AG/el 

 

 
 

 

 

          
PER IL SINDACO 

 

IL VICE SINDACO 

F.to  Federico PERRIN 


